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 RODINNÝ DŮM NA BÍLÉ HOŘE, PRAHA 6

RODINA KLIENTA
OTEC - 37 let, fotograf, reportér

Pracuje pro týdeník, hodně času tráví v terénu. Jeho profese je jeho koníčkem, rád by měl v domě temnou komoru

a/nebo dílnu.

MATKA - 36 let, spisovatelka, pracuje z domova

Má ráda ruční práce, šití, pletení, výrobu šperků. Ráda by měla v domě menší klidnou pracovnu, kde by mohla v klidu

psát i tvořit.

SYN - 8 let, chodí do školy

Rád jezdí na skejtu, chodí do skauta a učí se na kytaru.

DCERA - 6 let, chodí do školy

Ráda maluje a bruslí. Navštěvuje taneční kroužek.

STAVEBNÍ PROGRAM - ZADÁNÍ OD KLIENTA
K rodině jezdí přibližně jednou týdně prarodiče, někdy přespí do druhého dne. K dětem chodí často kamarádi a také

rodiče mají často a rádi návštěvy. Základem domu by měl být prostorný, ale rozumně velký obývací pokoj s částečně

oddělenou kuchyní a místem pro stolování s velkým stolem (6-8 osob). V obývacím pokoji by bylo hezké mít krb.

Rodiče mají hodně knih, gramofon a kolem dvou stovek desek. Nechtějí, aby středobodem jejich obýváku byla obří

televize. Důležité je propojení obytného prostoru s terasou a zahradou, kde by chtěla rodina trávit hodně času. I v

létě přes den a za deště. Před vstupem by mělo být kryté závětří, dále dostatečně velké zádveří se šatnou a vstupní

hala (ideálně s denním osvětlením). Všechny místnosti (i koupelna a WC) by měly mít okna. U technických a

skladovacích prostor to samozřejmě není nutné. V denní zóně by mělo být WC a u kuchyně spíž. Ložnice rodičů by

měla u sebe mít vlastní samostatnou šatnu a koupelnu s WC. Děti by měly mít vlastní pokoje. Šatnu a koupelnu s WC

mohou mít společnou. Dům by měl umožnit přespání hostům nebo prarodičům (ideálně s malou koupelnou a WC u

haly). Výhledově by dům měl umožnit bydlení starých prarodičů, až budou potřebovat péči (bezbariérový přístup a

nutnost jistého soukromí). Potřeba je samostatná hospodářská místnost s pračkou a sušičkou, sklep (sklad), sklad

zahradního náčiní, temná komora / dílna, pracovna matky. Samozřejmě je nezbytné někde uskladnit kola, lyže,

sezónní věci. Garáž by měla být pro dvě osobní auta. Když otec spěchá do práce, někdy si bere na cestu do práce

moped. Rodina si nepřeje žádné wellness, saunu, domácí tělocvičnu a podobně. Místnosti by neměly být přehnaně

velké. Je důležité, aby se v nich dobře cítili. Pozemek je ve svažitém terénu. Rodina požaduje terasu v návaznosti na

obývací pokoj. Ta by měla umožnit posezení i větší společnosti při grilování. Ostatní místnosti nemusí mít terasy a

ani případné balkony v patře nejsou potřeba (pozemek je dost velký a asi by zůstaly nevyužité). Samozřejmě je

možné využít střech přízemí pro případné výhledy, ale těžiště pobytu venku bude na zahradě.

Dům by měl umět s rodinou stárnout a průběžně se přizpůsobovat jejich proměnlivým potřebám.
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 ZÁKLADNÍ ÚDAJE

JMÉNO STUDENTA: Anna Ranšová

NÁZEV BAKALÁŘSKÉ PRÁCE: Rodinný dům | Family House

VEDOUCÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE: Ing. arch. Petra Novotná

ANOTACE
Předmětem bakalářské práce je návrh rodinného domu pro čtyřčlennou rodinu. Je zpracována v rozsahu

architektonické studie a vybraných částí dokumentace pro stavební povolení. Návrh se odvíjí od požadavků investora

a kontextu místa. Důraz je kladen na na nízkou energetickou náročnost budovy a využití obnovitelných zdrojů.

Pozemek se nachází v klidné lokalitě na Bílé Hoře v Praze 6 v blízkosti památníku bitvy na Bílé hoře. Je mírně svažitý

a poskytuje krásné výhledy. Podstatnými aspekty projektu jsou jednoduchost, funkční uspořádání stavby - oddělení

společenské, soukromé a technické části budovy, logické návaznosti místností, orientace ke světovým stranám a

komfort uživatelů. V domě se na žádost klienta nachází prostorný obývací pokoj propojený se zahradou přes krytou

terasu, dále hostovský pokoj s vlastním hygienickým zázemím, dětské pokoje a ložnice s vlastní šatnou a koupelnou,

pracovna, temná komora a garáž pro dva osobní automobily, kterou lze využívat i jako dílnu.

ABSTRACT
The subject of the bachelor's thesis is the design of a family house for a family of four. It is processed to the extent

of the architectural study and selected parts of the documentation for the building permit. The design is based on

the requirements of the investor and the context of the place. Emphasis is placed on the low energy consumption of

the building and the use of renewable resources. The land is located in a quiet location in Bílá Hora in Prague 6 near

the monument to the Battle of Bílá Hora. It is slightly sloping and provides beautiful views. Significant aspects of the

project are simplicity, functional layout of the building - separation of social, private and technical parts of the

building, logical connections of rooms, orientation according to cardinal directions and user comfort. At the client's

request, there is a spacious living room connected to the garden via a covered terrace, a guest room with its own

sanitary facilities, children's rooms and bedroom with their own dressing rooms and bathrooms, home o�ice,

darkroom and a garage for two cars, which can be used as a workroom.
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 RODINNÝ DŮM NA BÍLÉ HOŘE

ŠIRŠÍ VZTAHY
Rodinný dům se nachází na Bílé Hoře v Praze 6. Jedná se o velmi klidnou

část města, jejíž zástavbu tvoří rodinné domy a vily a je ideální pro život

mladých rodin. Bílá Hora je místem, jehož osud sahá hluboko do historie.

Události bitvy na Bílé hoře dodnes připomíná mohyla vyvýšená na

otevřeném návrší. Není to jediná významná památka v okolí. Nedaleko se

nachází Poutní kostel Panny Marie Vítězné, Letohrádek a Obora Hvězda.

Okolí láká k procházkám s nádhernými výhledy. V dostupné vzdálenosti se

nachází základní i mateřská škola a zastávka MHD.

PARCELA
Pozemek o rozloze přibližně 1200m 2 je obsloužen z východní strany

přístupovou komunikací z ulice Nad Višňovkou, odkud je také napojen na

potřebné inženýrské sítě. Mírně klesá směrem na jihozápad a na severní

hranici sousedí s rodinným domem z první poloviny dvacátého století.

Architektura staveb je v okolí různorodá.

STAVEBNÍ PROGRAM
Klientem je mladá čtyřčlenná rodina. Otec je fotograf a reportér, přál si mít

v domě temnou komoru a/nebo dílnu. Matka je spisovatelka a potřebovala

pracovnu, kde by mohla v klidu psát a tvořit. Syn a dcera ve školním věku

mají spoustu zájmů a často si zvou domů své kamarády. I rodiče žijí

společenským životem. Není výjimkou, že je navštěvují přátelé nebo

prarodiče a zdrží se i přes noc. Rodina ráda tráví společný čas venku na

zahradě nebo u grilu na terase. Než u televize, raději odpočívají u krbu,

čtou knihy a poslouchají gramofonové desky.

KONCEPT A DISPOZICE
Životní styl a požadavky klienta byly pro návrh domu určující. Dům je

umístěn u východní strany pozemku, aby co největší část zahrady zůstala

nezastavěná a mohla být využívána. Koncept vychází ze spojení tří částí

objektu - společenské, soukromé a technické. Společenská část se nachází

v prvním nadzemním podlaží. Závětří je kryté hmotou druhého

nadzemního podlaží, kde se nachází část soukromá. Na severní straně se

nachází část technická s technickou místností, temnou komorou, skladem a

garáží pro dva osobní automobily. Garáž je možné využít jako dílnu a je

přímo napojena na zádveří.

Ze zádveří je také vstup do hostovského pokoje s vlastní koupelnou, který

lze v budoucnu upravit na malý byt pro staré prarodiče, kteří budou

potřebovat péči svých dětí. Chodba je prosvětlená oknem z druhého

nadzemního podlaží přes schodišťový prostor. Srdcem celého domu je

prostorný obývací pokoj propojený s kuchyní a spíží. V pokoji se nachází

krb. Západní stěna je prosklená a umožňuje přímý výstup na krytou

terasou s nádherným výhledem. V soukromé části se nachází ložnice

rodičů a dětské pokoje, šatny, koupelny a pracovna matky.

[…]

Cementový potěr + PP vlákna 60 mm
PE folie 1 mm
MW deska 30 mm
Polystyrenbeton 50 mm
Penetrační nátěr
ŽB deska 250 mm
Penetrační nátěr
Vnitřní sádrová omítka 20 mm

S04
Dřevěné třívrstvé lamely 14 mm
Samonivelační stěrka 10 mm
Cementový potěr + PP vlákna 60 mm
PE folie 1 mm
MW deska 30 mm
Polystyrenbeton 50 mm
Penetrační nátěr
ŽB deska 250 mm
Penetrační nátěr
Kovový rošt 150 mm
SDK podhled 15 mm

S05
Dřevěné třívrstvé lamely 14 mm
Samonivelační stěrka 10 mm
Cementový potěr + PP vlákna 60 mm
PE folie 1 mm
MW deska 30 mm
Polystyrenbeton 50 mm
Penetrační nátěr
ŽB deska 250 mm
Penetrační nátěr
Lepící hmota 5 mm
Šedý polystyren 250 mm
Lepící hmota + perlinka 7 mm
Silikonová omítka 3 mm

S06
Dřevěná terasová prkna 27 mm
Dřevěný rošt 100 mm
Ocelová botka 80 mm
ŽB deska 200 mm
Štěrk 150 mm
Navezená zemina
Rostlý terén

S07
Betonová dlažba 150 mm
Štěrk 150 mm
Rostlý terén

S10
Vnější silikonová omítka 3 mm
Lepící hmota + perlinka 7 mm
Šedý polystyren 240 mm
Lepící hmota 5 mm
Stěrka (HVV) 2 mm
Vápenopískové cihly 200 mm
Vnitřní vápenocementová omítka 6 mm

S11
Vnitřní vápenocementová omítka 6 mm
Vápenopískové cihly 200 mm
Vnitřní vápenocementová omítka 6 mm

S12
Vnitřní vápenocementová omítka 6 mm
Vápenopískové cihly 115 mm
Vnitřní vápenocementová omítka 6 mm

ŽELEZOBETON

VPC PŘÍČKY

PÓROBETON

EPS

PIR

XPS

NOSNÉ VPC ZDIVO

BETONOVÁ DLAŽBA

OSB DESKA

ŠTĚRK

ROSTLÝ TERÉN

ZEMINA

HYDROIZOLACE

LEGENDA

HLAVNÍ VZDUCHOTĚSNÁ VRSTVAHVV

MINERÁLNÍ VATA

PURENIT

KAČRÍEK

Název úlohy:

Název výkresu:

Zpracovatel: Předmět: Semestr:

ČVUT
Fakulta stavební

LS 21/22Anna Ranšová 129BPAA

ŘEZ B-B'

RODINNÝ DŮM

Číslo výkresu: D.1.1.2

Měřítko: 1:50

Formát: A2

Datum: 5/2022

Konzultant:
Ing. arch. Petra Novotná

±0.000 = 373 m n. m.
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S10
Vnější silikonová omítka 3 mm
Lepící hmota + perlinka 7 mm
Šedý polystyren 240 mm
Lepící hmota 5 mm
Stěrka (HVV) 2 mm
Vápenopískové cihly 200 mm
Vnitřní vápenocementová omítka 6 mm

S01
Štěrk 100 mm
Geotextílie 2 mm
Ochranná XPS deska 20 mm
Geotextílie 2 mm
PVC fólie 1,5 mm
Geotextílie 2 mm
EPS - spádové klíny
EPS 250 mm
Asfaltový pás (HVV) 54 mm
Penetrační nátěr
ŽB deska 250 mm
Penetrační nátěr
Vnitřní sádrová omítka 20 mm

min 2°

min 3°

10

OPLECHOVÁNÍ ATIKY

PODKLAD PRO KOTVENÍ
OSB tl. 25 mm

PÓROBETONOVÉ TVÁRNICE

CHEMICKÁ KOTVA
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PIR DESKA
OCELOVÁ PÁSOVÁ KOTVA

K UPEVNĚNÍ OKNA

VNÍTŘNÍ TĚSNÍCÍ
PÁSKA OMÍTATELNÁ

HMOŽDINKA S PŘERUŠENÝM
TEPELNÝM MOSTEM

SKLO

MARKÝZA

SEPARAČNÍ
PODLAHOVÝ PÁSEK

ZAKLÁDACÍ MALTA

S03
Dřevěné třívrstvé lamely 14 mm
Samonivelační stěrka 10 mm
Cementový potěr + PP vlákna 60 mm
PE folie 1 mm
MW deska 30 mm
Polystyrenbeton 50 mm
Penetrační nátěr
ŽB deska 250 mm
Penetrační nátěr
Vnitřní sádrová omítka 20 mm

20
20

25
0 50

30
25 60

ŽELEZOBETON

VPC CIHLY

PÓROBETON

EPS

PIR

XPS

POLYSTYRENBETON

CEMENTOVÝ POTĚR

OSB DESKA

ŠTĚRK

ROSTLÝ TERÉN
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S02
Dřevěné třívrstvé lamely 14 mm
Samonivelační stěrka 10 mm
Cementový potěr + PP vlákna 60 mm
PE folie 1 mm
MW deska 30 mm
Polystyrenbeton 50 mm
EPS 150 mm
Asfaltový pás (HVV) 4 mm
Penetrační nátěr
ŽB deska 250 mm
Štěrk 150 mm
Navezená zemina
Rostlý terén

ZAKLÁDACÍ MALTA

30

KONSTRUKCE PERGOLY
VIZ VÝROBCE

±0.000
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PURENIT

KAČRÍEK

DRENÁŽ

+0.030
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Název úlohy:

Název výkresu:

Zpracovatel: Předmět: Semestr:

ČVUT
Fakulta stavební

LS 21/22Anna Ranšová 129BPAA
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Formát: A2

Datum: 5/2022
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±0.000 = 373 m n. m.