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POSUDEK OPONENTA
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
Název práce: Rodinný dům
Jméno autora: Anna Ranšová
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Oponent práce: prof. akad. arch. Mikuláš Hulec
Pracoviště oponenta práce: Katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání splněno s menšími výhradami

Kvalita konceptu, kvalita výsledné formy D - uspokojivě

Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb C - dobře

Kvalita technického řešení B - velmi dobře

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce C - dobře

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků)

Navržený dům má logické umístění na pozemku, a to jak s ohledem na zahradu, tak s ohledem ke světovým
stranám. Tento koncept by měl umožnit i využití jeho orientace k energeticky úspornému řešení. Dobrý záměr
autorky zůstal bohužel nedotažený a výsledné architektonické řešení je velmi rozpačité. Ve východním a západním
pohledu fasády naznačují minimalistický přístup a v jeho mezích slušné kompoziční řešení. Jižní a severní fasáda
však postrádají jakkoliv kvalitní kompoziční řešení dveří, oken i stínících prvků, je zde patrná naprostá bezradnost
autorky. Ani pergola na západní straně nevykazuje snahu o hledání kvalitního architektonického řešení. V detailu
se pouze odkazuje na řešení výrobce, ale i dnešní typové pergoly často nabízejí mnohem kvalitnější
architektonický design, než ten, zobrazený v návrhu. Za promarněnou šanci považuji i možnost zpřístupnění
plochých střech, nebo alespoň jejich částí, jako obytných teras.
Postrádám návrh řešení zahrady, řešení v situaci a v axonometrii je velmi schématické.
Grafické pojetí vizualizací exteriéru i interiéru je velmi průměrné, zpracování axonometrie nedostatečné. Grafika
řezů je velmi úsporná, chybí např. zobrazení vestavěného nábytku.
Provozní řešení je v pořádku, nerozumím však umístění černé komory v garáži(?). Spíž by neměla být umístěna na
jižní straně domu.
Technické řešení je standardní, prosím při obhajobě zdůvodnit, proč se autorka rozhodla u takto lapidárního
hmotového konceptu pro řešení střech s atikami místo bezatikových.
Koncept návrhu je OK, výsledné řešení bohužel spíše slabé, bez větších tvůrčích ambicí autorky.

IV. NÁVRH KLASIFIKACE
Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm D - uspokojivě.
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